
FORMAZIONEDipartimento/Settore:

Data Delibera 31/01/2025 N. 46 Anno 2025

Riconoscimento qualifica Master Voteggio

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

PRESO ATTO che il Libro VI Formazione Tecnici di Volteggio all' Art. 475 prevede il riconoscimento della 
qualifica di Master di disciplina:
La qualifica di Master in Volteggio si ottiene su valutazione del curriculum dei richiedenti, che, 
oltre ai requisiti previsti dagli artt. 104, 105 e 106 del Regolamento della Formazione – Libro I, 
devono presentare un curriculum così articolato:
• Curriculum sportivo volteggiatori: aver ottenuto almeno 1.000 punti in base ai risultati dei 
propri volteggiatori, conteggiati secondo l’apposita tabella;
• Curriculum professionale, personale e sportivo con storia della propria formazione equestre;
• Curriculum culturale: stage di aggiornamento frequentati ed esperienze professionali, anche 
all’estero.

VISTA la richiesta di riconoscimento della qualifica di Master di Volteggio di Laura Carnabuci;

PRESO ATTO che Laura Carnabuci in virtù del suo curriculum sportivo, professionale ed allievi aver ottenuto, 
in base alla tabella a punti un totale di almeno 1000 punti validi per il rilascio della qualifica di 
Master di Volteggio;

SENTITO il parere dei Consiglieri Federali Grazia Rebagliati Basano e Luigi Favaro;

DELIBERA

di riconoscere la qualifica di Master di Volteggio a Laura Carnabuci (50022522).

Il presente provvedimento non comporta spese

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola


